1

宁夏教师资格认定指导中心文件
宁教资发〔2024〕4 号

宁夏2024年度第二批次高等学校新入职教师

岗前培训班开班通知

各高等学校：

根据《关于宁夏2024年度第二批次高等学校新入职教师

岗前培训报名的通知》（宁教资发[2024]2号），现将本次岗

前培训开班事宜通知如下：

一、培训对象

2024年3月在宁夏岗前培训平台报名并通过审核的学员。

二、线下必修课程培训

学员登录宁夏岗前培训平台（http://ningxiags.gspxon

line.com/），选择“岗前培训-课程安排”，自行查看课表。

总体安排见附件1。

三、线上选修课程培训

（一）学习地址

全国高校教师网络培训中心院校学习平台（https://shen

gnew.enetedu.com/nxgxjsgq2023）

（二）学习时间

2

线上培训平台开放时间：2024年4月2日8:00-2024年5月6

日23:59

（三）操作流程

登录全国高校教师网络培训中心院校学习平台（https://

shengnew.enetedu.com/nxgxjsgq2023），输入报名平台注册

的手机号码，初始密码为：abcd@1234@abcd

具体操作流程参考附件2。

四、考核形式

考核项目 考核方式

集中培训考勤
集中培训课程为岗培必修课，不允许请假。

迟到、早退三次及以上者，培训不合格。

线上培训学时数
完成 86 学时的线上课程。（不提交线上课

程作业）

高校教师师德师风实务课程考核

提交一篇课程论文和知网相似性检测报告。

（格式为 PDF 版，论文不少于 1200 字，总

文字复制比小于 30%）

教案及课堂教学方法设计课程考核
提交一份 10-15 分钟的微课程视频。（格式

为 MP4）

岗前培训考试暨高校教师资格笔

试：高等教育学
闭卷上机考试

岗前培训考试暨高校教师资格笔

试：高等教育心理学
闭卷上机考试

说明：以上考核项目，每一项均合格，即岗前培训和高校教师资格笔试合格。

合格学员获得岗前培训合格证书。

特别说明：师德师风课程论文和微课程视频在宁夏岗前培

训平台（http://ningxiags.gspxonline.com/）“岗前培训-

我的培训-培训作业”中提交，提交日期为4月10日8:00-5月6

日23:59。

3

修完全部课程且以上两项作业考核均合格，方可参加岗前

培训考试暨高校教师资格笔试。2024年5月开展岗前培训考试

暨高校教师资格笔试，考试有关安排另行通知。

五、打印证书

岗前培训考试合格后，登陆报名平台，可自助打印岗前培

训合格证书。

附件：1.宁夏2024年第二批次高等学校新入职教师岗前培

训必修课程安排

2.全国高校教师网络培训中心学员操作手册

宁夏教师资格认定指导中心

2024年4月1日

4

附件1：

宁夏2024年第二批次高等学校新入职教师

岗前培训必修课程安排
期

次
日期 时间 课程 参训学校 地点

第

一

期

2024/4/12

（周五）

8:00-8:20 开班仪式

宁夏医科大学

宁夏医科大

学总医院科

研楼二楼第

二会议室（

银川市兴庆

区胜利南街

804号）

8:30-11:30；

14:30-17:30
高等教育学

2024/4/13

（周六）

8:30-10:00 高等教育政策法规实务

10:10-11:40 高校教师师德师风实务

14:30-17:30 教案及课堂教学方法设计

2024/4/14

（周日）

8:30-11:30；

14:30-17:30
高等教育心理学

第

二

期

2024/4/19

（周五）

8:00-8:20 开班仪式

宁夏医科大学附属自治区人民

医院

宁夏医科大

学附属自治

区人民医院

中心会议厅

（银川市金

凤区正源北

街257号）

8:30-11:30；

14:30-17:30
高等教育学

2024/4/20

（周六）

8:30-10:00 高等教育政策法规实务

10:10-11:40 高校教师师德师风实务

14:30-17:30 教案及课堂教学方法设计

2024/4/21

（周日）

8:30-11:30；

14:30-17:30
高等教育心理学

第

三

期

2024/4/19

（周五）

8:00-8:20 开班仪式

1.宁夏大学

2.银川科技学院

3.石嘴山工贸职业技术学院

4.北方民族大学

5.宁夏理工学院

6.银川能源学院

7.宁夏财经职业技术学院

8.宁夏警官职业学院

9.宁夏民族职业技术学院

10.宁夏工商职业技术学院

11.宁夏职业技术学院

12.宁夏体育职业学院

13.宁夏建设职业技术学院

14.宁夏师范学院

15.宁夏葡萄酒与防沙治沙职

业技术学院

16.宁夏艺术职业学院

17.宁夏大学新华学院

18.宁夏幼儿师范高等专科学

校

宁夏大学贺

兰山校区文

荟楼1楼东

报告厅

（银川市西

夏区贺兰山

西路489号）

8:30-11:30；

14:30-17:30
高等教育心理学

2024/4/20

（周六）

8:30-11:30；

14:30-17:30
高等教育学

2024/4/21

（周日）

8:30-10:00 高等教育政策法规实务

10:10-11:40 高校教师师德师风实务

14:30-17:30 教案及课堂教学方法设计

5

附件2：

全国高校教师网络培训中心学员操作手册

请注意培训截止时间为2024年5月6日23:59。

一、平台登陆

通过岗前培训报名平台登录以下页面，或者在浏览器地址栏中输入Web

程序地址：https://shengnew.enetedu.com/nxgx ，界面如下图所示：

学员登录下方直接输入手机号码(宁夏高等学校师资培训中心岗前培训

平台报名时所填写的手机号码) 、密码（默认abcd@1234@abcd）及验证码，

点击“登录”即可登录平台，无需注册。如忘记密码，可点击下方“忘记密

码？ ”重置密码。

成功登录后，学员可进入“个人资料修改”中绑定微信学习,或扫码关

注公众号后可以在微信学习(详情请见四、微信公众号学习)。

6

二、开始学习

按下图所示点击“培训课单”，可选择选修课程进行学习。

7

在“培训课单”中，可按照课程模块选择课程进行学习。

选择需要学习的课程点击进入，继续点击“我要报名”。

8

点击“确认报名”，报名成功后，点击进入“我的培训课程”即可看

到所选课程

选择要学习的课程，点击“学习”即可进入视频学习页面。

9

将课程所有章节视频全部学习完成后，回到“我的培训课程”，

课程会显示“已完成”。(观看视频时请勿拖拽视频进度条;请勿同时

打开多个窗口或多个浏览器观看;同时注意及时点击跳出的提醒窗口,

以免学习记录无法确认)

在本学习之前，如果在此平台上学过该门课程，则无法重新报名

学习。遇到此种情况，可选择其他课程进行学习。参加过2024年第一

批次岗前培训线上学习的学员，学时可以累计。

三、学时

点击左侧“学分与证书打印”即可查看目前获得的学时（学分），

本次培训累计学时要求：不少于86学时（17.6学分）。

请注意：本次培训只提交必修课程作业，线上选修课程不提交作

业，不打印学分证书。培训结束并提交必修课程作业后，等待岗前培

训考试暨高校教师资格笔试通知。

10

四、微信公众号学习

首先从PC端登录平台,绑定微信号后,可以扫码登录微信公众号选

课学习。在“学习中心”中点击“校级平台”，可以进行选课和视频

学习(学分查询仍需到PC端）。

11

	宁夏2024年度第二批次高等学校新入职教师岗前培训班开班通知
	宁夏2024年第二批次高等学校新入职教师
	岗前培训必修课程安排